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Bekanntmachungen

Gefunden wurde ein Packet mit Wäsche am 30
Juli und ein Tuch am 6 August c

Halle den IS August 18S1
Der Mag istrat

Bekanntmachung
Der auf dem Friedhofe bestellte Hafer circa 7Mor

gen soll auf dem Stiele meistbietend veräußert werden
Hierzu steht Termin

den 21 d MtS Vormittags 11 Uhr
zu Nathhause an woselbst auch schon vorher die Bedin
gungen zu erfahren sind

Halle den 16 August tLZI
Der Magistrat

Eine Parthie altes Bauholz sowie noch gute eichene
Bohlen sind sofort aus freier Hand zu verkaufen Auch
steht noch eine sehr gute brauchbare Hausthüre zum Ver
kauf beim Tischlermstr Dertenborn Nr 444

Einem in und auswärtigen Publikum mache ich
hiermit bekannt daß ich meine Wohnung während der
Bauzeit nach der gr Märkerstr Nr 444 in daS Haus
der Wittwe Schwarz verlegt habe

Carl Dettenborn Tischlermeister



11S0 Bekanntmachungen

Bekanntmachung
der eingereichten Taxen der Bäcker u Backwaarenhändler

für den Zeitraum vom 1 August 1831 ab
Die Backwaaren müssen noch 24 Stunden nach dem

Backen das angegebene Gewicht haben

Wei
Roggen Gebäck zenge

bäck

L

L G
Z

Name Wohnung L

R
s

Z
s

S

G
G L

Straße sqr Pf szr Pf s ,r ps Ltt Qt

Stadtbacker LeipzigerI Apel I6II s 5 5 10 s 16

2 Veyer Gr Ulrich 72 1 s ic 6 15

3 Sever Leipziger 1644 1 s 5 10 6 14 s

4 Blau Leipziger 40 l s 5 10 5 s

S Llechschnndl Herrenstr 2098 I s 10 6 16 5

k Siedermann Thalgasse 853 1 5 A 10 s 16

7 Liedermann Geist 1279 1 s x 10 L 16

8 Benne Geist 1193 s 10 s 16

S Nenne Steinweg 1714 1 10 16

10 Lemme Steinweg 1722 1 10 s 16

11 Döhler Herrenstr 2098 1 S 7 z 22

12 Eliysch am Stege 1765 K S z 10 8 16 5

13 Elfe Kl Ulrich 1022 s s s 10 s

14 Emanuel Grastweg 843 1 z
0 16

15 Emanuel Gr Klaus 875 s z 10 Ik

1k Lulenberz Herren 2057 L l0 16

17 Flemming Gr Klaus 868 s S t0 s 15

18 Günther an d Spitze 2120 5 10 s 16

19 Gippert Obergl 1279 1 S 10 K

20 üknerbein Schmeer 479 1 10 l

21 Iäckcl Neunhäuser 19k 1 s 10 6 16 5

22 Jacob Rannische 54t K 10 Ik 5

23 Iungk Trödel 794 I
F 10 z 16 5

24 Ilschner alter Markt 694 0 x 16

25 Riyinz Leipziger 28S S 10 s 16

26 Roch Geist 113t l
s 10 6 16

27 Roch Gr Klaus 875 6 18 5

28 Röcher Herren 2055 t 10 s Ik S

29
3V

Rleinschmidl
Müller

Petcrsberg 1358 l 10 6 16

Barfüßer 119 l 10 6 IK



Bekanntmachungen 1161
Roggen Gebäck

Wei
zenge
bäck

L

L

Z
Name Wohnung L

Z

GZ

Straße Nr lKr Pf sqrlpf s ir ff Ltt Qt
31

32
33
34
35
36

37
38
39
40
4t
42
43
44
45
4

47
48
4g
so
Ü1
62
53
54
55
56
57
58
59

60
61

62
63
64

65
66

Niarx
Nauendors
Nitschke
Nirschke
Nilzfthre
piyschke
pfaursch
Ranefeld
Riemer
Reu scher
Rolle
Reinhardt
Reiche
Sröckiat
Schliack
Schulze
Spanger
Schirmer
Schubarch
Seeburz
Steps
Tümmler
Thiele
Trautmaim
Thürmer
Thieme
Vollmer
vaupel
Werner
Wiegand
wernicke
Weber
Wirtenbecher
Rüdiger
Zeschmar
Zinsly

Sleinweg
Leipziger
Gr Ulrich
Gr Ulrich
Gr Klaus
Gr Märker
Gr Ulrich
Schmeerstr l
Rathausg
Mühlgaffe
Glaucha
Glaucha
Gr Stein
Leipziger
Gr Ulrich
Gr Stein
Klausthor
Kl Ulrich
Ritter
Schmeer
alter Markt
Gr Stein
Rannische
Brauhausg
Kl Ulrich
Geist
Kl Ulrich
Zapfen
Schulberg
Fleischerg
Leipziger
Langegassc

Schlamm
Gr Ulrich
alter Markt
Oberglaucha

1716
314

23
31

882
443

27
703
231

1037
1951
1979
1498

295
79

171
2161
1024
685
489
496

1549
505
341

1014
1289
1022
667
112

1157
1605
1958

955
35

576
1896

1

1

1

1

5

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

S

s

1

1

1

1

s

s

s

s

s

s

s

s

10
9

i

10
10
10
10

9

10
10

10
10
10

10
10
10
10
10

8

5

10
10

8

10
8

10
10
10
10
10
10
10
10
10

s

s

s

s

s

6

s

4

6

5

6

7

6

s

5

s

s

lli

15

16
16
16
16
16

15
15

16

17
16

18
16
16
14

16
16
16

18
8

16
16

18
6

16
16
16
15
15
16

18
k

16
16

1

2

Händler
Albrecht
Bose

Leitergasse

Gr Stein
1359

164
1

1

10

10

s 6

6j
16
16



1152 B ekanntmachungen

Name

Baader
eck
eck

Bernstein
Biehlig
Bindr
Lörner
Brode
Brummer
Damm
Dielzmann
Eberc
Ecke
Eilenbera
Engel
Elirenbcrg
Füller
Fauysch
Förster
Gothsch
Gorksch
Grab
Gille
Glaser
Göye
Habekuß
Hennig
Heinemann
Kammer
lauer

Hänschel
Hoffmann
Hädicke
Hoppe
Hunold

naurl
R rippendorf
Rörting
Rliny
Rirrelmann

Roggen Gebäck

Wohnung

Straße IIVi

Z

ZZ

Breitenstr
Brunnenpl
Oberglaucha
Oberglaucha
alter Markt
Gr Klaus
Schmeer
Gl Kirche
Gr Klaus
Gr Ulrichs
Gl Kirche
Alter Markt
Leitergasse
Moritzthor
Steinweg
Leipziger
Gr Ulrichs
Fleischerg
Moritzkirchh
Schülershof
Marktplatz
Gr Klaus
Kl Klaus
Zapfen
Gr Stein
Alte Markt
Leipziger
Schützengass

Gl Kirche
Klausthor
Fleischerg
Leipziger
alter Marktj
Hallgasse
Gr Ulrichs
Klausthor
Graseweg
Oberglaucha
Gr Märker
Unterberg

11

14
19
18

555
8

487
20

877
14

2013
627

1359
2017
1675
1617

39
1149

619
752
802
897
927
664

1529
700

1621
1840
2013
2164
1150

301
495
812

11
2164

864
1810

446
1374
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Wei

Roggen Gebäck z enge
e bäck
e

L c I
N NZ Z Z Z

Name Wohnung 5 xz
s

Z
V

Ot
L

Straße K gr pf sgrspf sg r pf I

43 rakl Martinsbg 1558 1l 7 4 18
44 Leipziger 321 5 10 15
45 Roch Schulberg 105 5 10 5 s

46 Ruklmann Herren 204 S 10 5 16
47 Reil Herren 2047 s 10 5 16
48 Rranitz alter Markt 625 s 10 16

s

49 Rolllschreiber Kapellen 1475 s S

50 Rutscher
wieder

Spiegelgassc 46 s 8 s

öl kl Märker 394 1 10 16
52 jUndau Unterberg 1375 1 K s

53 H ürriA Kuttelpforte 851 5 0

54 N üller Trödel 797 l0 5 s

55 Müller Klausthor 2190 1 10 5 16
56 l üller Dachritzgasse 991 10 K

57 Müller Unterberg 1457 1 10 6 16
58 Merklein Brauhausg 372 1 0 s 16
5g Mente Steg 1761 8 5 16
60 lNiichaelis Oberglaucha 1846 s 9 6 16

I Münrer Schützeng 1840 6 18
62 Meißner Wallstraße 1104 1 0 8 s 18
6 Naumann Gr Stein 128 1 0 5 20
64 uniaiui Unterberg 1375 5

65 t auinann Marktplatz 822 1 18
66 Gpiy Kl Ulrichs 996 5 n 5

I

67 lvst Gl Kirche 20 4 s 10 S l6
68 vrrs Kl Klaus 927 s 10 L l6
68 pabst Schmeerstr 702 z s 20
70 Pfennigsdorf Weingärten 1883 5 10 16

S

71 Rein Mittclwache 2000 1 10 16
7 Rudolph Gr Berlin 434 s u
7 Rudolpl Fleischergass 1148
7 Röhriz Schulberg 115 8 18
7 Rabe Gr Klaus 872 10 l

7k Rüssel gr Steinstr 128 10 It
7 Schlotte Leipziger 326 s 10 ö

7 Schreiber v d Steinth 1515 5 5 10 16
7i Srops Brauhausg 333 5 5
81 Schiller Kapelleng 1480 1 10 15
8 Schniiljuhn Obergl 1848 5 7
8 zTcholtowöt x Moritzthor 2S1 10 16



1164 Bekanntmachungen

Name Wohnun

Roggen Gebäck
Wei

zenge
bäck

g

RZ
O

Schwarzbrot

pro Pfund

s

Z

w
Ä

D

Straße IVr sqrlpf sqrjpf syr Pf Ltd o t
3 Spannberg Spitze 2135 5 s 10 16 s

4 Sohn Leipziger 287 9 s

85 Sattler Mittelwache 1736 s s 10 s

86 Schmidt Postgasse 245 9 s 6 s 18
7 Schmidt Schülershof 760 5 8 s s 16

Stock Schülershof 753 5 s 10 16
89 Sickmann Klausthor 2158 10 16

90 Schlieder Klausthor 2156 10 6

91 Seiferr Bäckergasse 1945 5 6 s 19
92 Schulyc Dachritz 985 s 0 15 s

93 Stock Glaucha 1761 F 10 s 16 s

94 Staub s S 8 s 18
95 Teller Klausthor 2165 1 s 8

9K Urbach Lcipziger 281 s s 10 17

97 Vergerner Spitze 2103 s 10 s 16

88 Wendenburg Gr Ulrichs 30 10

Landbäcker
Bunge Rabatz s 9

2 Linkgräfe Würmlitz s 10 s s

3 Rlos Zschcrben s S 10 s

4 NNiller Giebichenst s s s 11 s s

5 Ronneburg Dieskau 10
6 Reiher Giebichenst s s II 5

7 Stolle Cröllwitz S s 11 s 5

8 Weber daselbst s 1 s 10 7 s s

9 Wachter Teutschenth s 8 s

10 Worg

W D
Raßnjtz s 11

Thaler werden auf ein in der Nähe des Mark
ttS belegenes HauS welches zu 2000 Thlr sich verzinset
zur ersten Hypothek gesucht wozu auch auf Verlangen
noch ein Document über 10W Thlr gegeben werden
kann Selbstdarleiher erfahren das Nähere in der Exped
des Wochenblattes



Bekanntmachungen 115S
Holzanction

Donnerstag den 21 Aug Nachmittags 2 Uhr soll
in der Steinmühle bei Halle eine bedeutende Quantität
eichene und pappelne Bohlen und Bretter meistbietend ge
gen gleich baare Bezahlung verkauft werden

In dem Wuchererschen Garten vor dem Stein
thore steht eine sehr gute Treppe von 11 Fuß HSHe meh
rere brauchbare Fenster und Thüren zum Verkauf

Neue saure Gurken
in Schocken und einzeln billigst bei

Julius Rramm gr Steinstr Nr 86
Eine steinerne Pferdekrippe zu 4 Pferden in gutem

Stande sowie eine Hobelbank für Tischler steht zu ver
kaufen L eipzigerstr N r 288

Unser vollständiges Lager von
weiHen und buuten Farben

trocken und in Oel fein gerleben sowie alle Sorten
Lacke uud Firnisse

in vorzüglicher Qualität empfehlen zu den billigsten Prei

sen Robert Pilz Sc Comp
große Steinstraße Nr ISO

Sehr delikate frische Taselbntter empfiehlt
billig N Gu erner gr Ulrichsstr Nr 66

Leere WichStöpse kauft zum höchsten Preis
Anron Strobhosspitze Nr 2148 parterre

Ein einzelner solider Mann sucht eine freundliche
Wohnung bestehend aus einer Stube und womöglich 2
Kammern in der Nähe des Marktes Ndressen werden er
beten gr Ulrichsstraße Nr 4S 2 Trep pen hoch

Einige Pensionaire finden vom 1 Oktbr o an bei
einer Lehrerfamile in der Nähe des Waisenhauses gute
Aufnahme Nähere Auskunft darüber wird bei Madame
Vietor Nannische Straße Nr 609 gefälligst ertheilt

Mehrere Stuben uno Kammern eine passend für
einen Tischler sind zum 1 Okt zu vermiethen Nr 1022

Anständige Schlafstellen sind offen Geiststr Nr 124K



ß
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Der Laden mit Wohnung von Stube Kammer und
Küche steht noch zu vermiethen und 1 Okt zu beziehen
Auch kann die Wohnung ohne Laden abgegeben werden

Glaser gr Klausstraße Nr 894
Leipziger Thor Nr 16V l vis ä vi der Hrn Te li

sch er und Vollmer steht die Bel Etage von 3 Stu
ben 3 Kammern c mit Gattenpromenade sofort für den

1 Okt o zu vermiethen
Eine Stube Kammer zc ist zum l Okt an einen

stillen Miether zu überlassen Nannische Straße Nr S00

Ein fleißiges ordentliches Mädchen findet sogleich
einen guten Dienst Neumarkt Nr l 197

Zur Wartung der Kinder wird den 1 Okt ein or
dentliches Mädchen gesucht in Nr 417

Ein kräftiger Bursche rechtlicher Ellern findet dauernde
Beschäftigung in der

Heynemannschen Buchdruckerei

Verloren
wurden am Sonntag früh ein Paar kleine geschliffene gol
dene Ohringe Leipzigerstraße vom Englischen Hof bis Nr
293 Der ehrliche Finder wird gebeten dieselben gegen
eine sehr gute Belohnung im Hause eine Treppe hoch ab

zugeben
Auf dem Wege vom Klausrhor nach dem Markte

ist am 16 v Vormittags ein grauwolleneS Umschlagetuch
mit dunkelblauer Kante verloren gegangen Der ehrliche
Finder wird gebeten es in der Klausstraße Nr 874 bei
Frau Schröder gegen eine Belohnung abzug eben

Raben Z sclDienstag den 19 d MtS Horn Concert bei
brillanter Erleuchtung auch wird der Waldteufel seine
Aufwartung wachen die Mücken sind eingesperrt Es

ladet ergebenst ein N ille
Druck dcr Waisenhaus Buchdruckern
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